
ORDINANZA SINDACALE

Registro Generale: 8 - del 02/05/2023

OGGETTO:ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)
DI PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONE DELLA 106^
EDIZIONE DEL GIRO D'ITALIA CHE INTERESSERÀ IL
TERRITORIO COMUNALE IL GIORNO 8 MAGGIO 2023

L'anno duemilaventitré il giorno 02 del mese di Maggio nella sede Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Sindaco Avv. Francesco Miglio nell’esercizio delle proprie funzioni

Il Sindaco:
Avv. Francesco Miglio

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
1
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
2
:
5
7
:
5
4



Premesso:
- che il giorno 8 maggio 2023 la 106^ Edizione del Giro d'Italia con la terza tappa “Vasto – Melfi” interesserà
il territorio comunale;
- che il Giro d'Italia, per la sua storia e per l'importanza che assume nel mondo del ciclismo, rappresenta un
evento a rilevante impatto locale per la massiccia affluenza di pubblico;
Considerato che l’attivazione del C.O.C. costituisce il presupposto essenziale per il coinvolgimento delle
risorse del volontariato regolarmente iscritte negli appositi elenchi di Protezione Civile della Regione, anche
ai fini dell'applicazione dei benefici normativi ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 39 e 40 D. Lgs 02/01/2018
n. 1 - Codice di Protezione Civile.
Atteso che si individua la necessità di attivare il Centro Operativo Comunale - C.O.C. per assistere la
popolazione e supportare le Forze di Polizia nazionali e locali, anche al fine di evitare l'immissione di mezzi
ed attrezzature non riguardanti lamanifestazione lungo il tragitto a tutela della pubblica e privata incolumità;
Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 50 ed art. 54, così come modificato dall'art. 6 del D. L. 23/05/2008 n. 92
convertito con modificazione dalla legge 24/07/2008 n. 125, in materia di provvedimenti contingibili ed
urgenti;
- l'art. 6 del D Lgs n. 1 del 2018 - Codice di Protezione Civile - che conferma l’attribuzione al Sindaco, già
previsto dall'abrogata legge n. 225 del 1992, del ruolo di autorità territoriale di protezione civile;
- l'art. 12 del D. Lgs n. 1 del 2018 che precisa le funzioni del Comune individuando le responsabilità del Sindaco
e dei poteri riconosciuti allo stesso, nonché gli art. 7 comma 1 e art. 8 comma 3 della legge n. 241/1990 in
materia di comunicazioni in relazione ai casi in cui si deve provvedere con celerità ed urgenza ad informare
moltissimi destinatari;

ORDINA
l'attivazione temporanea, richiamando le motivazioni espresse in precedenza, del Centro Operativo
Comunale - C.O.C. per il giorno 8 maggio 2023 e delle seguenti funzioni:

Funzione 1: Tecnica e pianificazione – referente Dirigente Urbanistica, Rigenerazione Urbana e territoriale,
Attività Produttive – arch. Fabio Mucilli;
Funzione 3: Volontariato – referente Comandante di Polizia Locale – magg. dott. Ciro Sacco;
Funzione 7: Viabilità – referente Servizio Viabilità – referente Comandante di Polizia Locale – magg. dott.
Ciro Sacco;
Funzione 9: Assistenza alla popolazione – referente Comandante di Polizia Locale – magg. dott. Ciro Sacco;

Il Centro Operativo Comunale ha sede presso la sala operativa del Comando di Polizia Locale in via Terranova;

DISPONE
– che il presente provvedimento venga notificato a mezzo pec, per quanto di competenza a:

Regione Puglia - Protezione Civile;
Prefettura di Foggia;
Questura di Foggia;
Comando Provinciale Carabinieri Foggia;
Referenti delle Funzioni C.O.C.;

– l'immediata pubblicazione del presente provvedimento presso l'Albo Pretorio on-line.

RENDE NOTO
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo
Pretorio e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni data di pubblicazione all'Albo
Pretorio del presente atto ai sensi dell’art. 8 e seguenti del DPR n. 1199/71.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
1
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
2
:
5
7
:
5
4



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1410

L'Ordinanza Sindacale N.8 del 02-05-2023, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
02-05-2023 al 17-05-2023

Data
02/05/2023

Il responsabile della pubblicazione
Avv. Francesco Miglio -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
1
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
2
:
5
7
:
5
4



REPORT FIRME DIGITALI

L'Ordinanza Sindacale N.8 del 02-05-2023, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: MIGLIO FRANCESCO il 02/05/2023 12:57:17

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 16/06/2023 01:59:59

Data
02/05/2023

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
1
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
2
:
5
7
:
5
4


	Dettagli Firma

